[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________№_________

Об утверждении Основных направлений налоговой политики муниципального   образования город Рубцовск Алтайского края на 2016 год

В соответствии со статьей 80 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.09.2015 №726л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Основные направления налоговой политики муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2016 год. (Приложение).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска Фельдмана Д.З.
Заместитель Главы
Администрации города Рубцовска                                             С.П.Черноиванов
Приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края
от                  № _________
Основные направления налоговой политики

муниципального образования город Рубцовск Алтайского края

на 2016 год

Основные направления налоговой политики муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2016 год определены в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Основными направлениями налоговой политики Российской Федерации на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов, нормативными правовыми актами Алтайского края и муниципальными правовыми актами муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.

Основные направления в налоговой системе в 2016 году в большинстве своем уже определены законодательными документами, утверждены в предыдущие годы и будут реализовываться с учетом произошедших и будущих изменений федерального законодательства, законодательства субъекта и муниципальной правовой базы.

Основными целями и задачами  налоговой политики города будут оставаться - обеспечение бюджетной самостоятельности, устойчивости, сбалансированности бюджета города в условиях ограниченности его доходных источников, повышение уровня аккумулирования, полноты и своевременности уплаты налогов.
Для достижения целей налоговой политики необходимо продолжить работу по следующим направлениям:
· проведение инвентаризации земельных участков, имущества физических лиц и имущества, находящегося в муниципальной собственности;
· выявление причин снижения налогоплательщиками налоговой базы по налогам;
· обеспечение полноты постановки на налоговый учет физических и юридических лиц;

· повышение качества администрирования платежей в бюджет города;

· снижение потерь бюджета города от недополученных доходов;

· совершенствование и актуализация нормативной правовой базы муниципального образования город Рубцовск Алтайского края в части налогообложения и администрирования платежей;

· проведение разъяснительной работы с руководителями организаций и гражданами города Рубцовска по легализации доходов, заработной платы.
Реализация указанных направлений возможна с помощью:
· работы при Администрации города Рубцовска комиссии по увеличению доходов бюджета города и рабочей группы по неформальной занятости и легализации официальной заработной платы, в функции которых входит заслушивание руководителей организаций, индивидуальных предпринимателей по вопросам полноты начисления, своевременности уплаты, причин образования задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет города,  принимаемым мерам. Также рассмотрение вопросов финансово-хозяйственной деятельности организаций, размера среднемесячной заработной платы и своевременности по ее выплате;
· взаимодействия Администрации города Рубцовска с администраторами доходов в частности с Межрайонной инспекцией федеральной налоговой службы №12 по Алтайскому краю, с налогоплательщиками;

· своевременного приведения муниципальных правовых актов в соответствие с изменениями действующего законодательства.
Начальник отдела по организации

управления Администрации

города Рубцовска

       Т.Д.Платонцева